
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У /  ■ / / .  . г. Москва №_ 9 ' S O

Об итогах участия Профсоюза работников АПК РФ во 
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного 
дня действий «За достойный труд!» в 2017 году

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета ФНПР от 
06.09.2017 года Профессиональный союз работников агропромышленного 
комплекса Российской Ф едерации принял участие во Всероссийской акции 
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».

Основной формой проведения Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2017 году стали заседания 
трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в 
субъектах Российской Федерации.

На заседаниях рассматривалась социально-экономическая ситуация в 
регионах, вопросы заработной платы, охраны труда, сохранения и создания 
рабочих мест, обозначены проблемы, над решением которых предстоит совместно 
работать сторонам социального партнерства. В работе комиссий в регионах 
приняли участие председатели территориальных, первичных профсоюзных 
организаций, актив Профсоюза.

По информации, поступившей в ЦК Профсоюза работников АПК РФ в 
регионах Российской Федерации состоялось 105 заседаний трехсторонних 
комиссий различных уровней. Кроме этого, прошли коллективные акции - 
митинги, пикеты, флеш-мобы. Всего во Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» приняли участие более 47 тыс. 
членов Профсоюза, в том числе молодежи более 11 тыс. человек.

Вместе с тем, Адыгейская, Башкирская, Бурятская, Дагестанская, 
Ингушская, Кабардино-Балкарская, Карачаево-Черкесская, Карельская, Крымская, 
М арийская, Хакасская, Чеченская, Якутская республиканские, Алтайская,



Забайкальская, Камчатская, Красноярская, Приморская, Хабаровская краевые, 
Амурская, Архангельская, Астраханская, Белгородская, Брянская, Владимирская, 
Воронежская, Иркутская, Калининградская, Калужская, Кемеровская, Кировская, 
Костромская, Курганская, Ленинградская, Липецкая, Нижегородская, 
Новгородская, Оренбургская, Псковская, Самарская, Саратовская, Сахалинская, 
Тамбовская, Томская, Тульская, Тюменская, Челябинская, Ярославская,
Ярославская п/п областные, Санкт-Петербургская городская организации 
Профсоюза не представили итоговую информацию об участии в акции профсоюзов 
в 2017 году по установленной форме.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2017 году принять к сведению.

2. Председателям республиканских, краевых, областных, М осковской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

- проанализировать итоги Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» на заседаниях выборных 
коллегиальных органов;

- добиваться обязательного рассмотрения на заседаниях трехсторонних 
комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в субъектах 
Российской Федерации проектов законодательных и иных нормативных правовых 
актов, программ социально-экономического развития, других актов органов 
государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам 
регулирования социально-трудовых отношений;

- продолжить конструктивное взаимодействие с органами власти, в том числе 
в форме заседаний региональных трехсторонних комиссий по регулированию 
социально-трудовых отношений, в целях разъяснения позиции Профсоюза по 
проблемам обеспечения защиты законных прав и интересов трудящихся;

- обеспечить обязательность выполнения решений выборных коллегиальных 
органов Профсоюза.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Ю рову Г.М.


